
23 (432) 
18 июня 2025

23 (432) 18.06.2025

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 1993 от 10.06.2025

О введении временных ограничений движения и стоянки транспортных средств по автомобильным до-
рогам местного значения муниципального образования город Новомосковск

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорож-
ной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 
Законом Тульской области от 13 июля 2015 года № 2343-ЗТО «О случаях установления временных ограничения 
или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципаль-
ного, местного значения в границах населенных пунктов на территории Тульской области», постановлением пра-
вительства Тульской области от 12 января 2012 года № 7 «Об утверждении Порядка осуществления временных 
ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения» и на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования город 
Новомосковск администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности при проведении субботника (далее — общественное мероприятие) ввести 
временные ограничения движения и стоянки транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения 
муниципального образования город Новомосковск:

1.1. Ограничить движение и стоянку транспортных средств с 10 июня 2025 года с 20:00 по 11 июня 2025 года до 
20:00 согласно приложению к настоящему постановлению на участках автомобильных дорог местного значения 
города Новомосковска:

- в границах земельного участка с К№ 71:29:010309:936, предназначенного для размещения парковки транспорт-
ных средств по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Березовая, д. 25.

2. Комитету дорожно-транспортного хозяйства и связи администрации муниципального образования город Ново-
московск обеспечить информирование соответствующих государственных контрольных и надзорных органов.

3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по г. Новомосковску обеспечить контроль безопасности до-
рожного движения при проведении общественного мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4. Управлению информатизации и массовых коммуникаций администрации муниципального образования город 
Новомосковск разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город 
Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в день его принятия и опубликовать на-
стоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город Новомосковск».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муници-
пального образования город Новомосковск Сизова Ф.С.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования город Новомосковск

№ 1993 от 10.06.2025
Схема временного ограничения движения и стоянки транспортных средств по автомобильным дорогам местного 

значения муниципального образования город Новомосковск при проведении субботника.

Председатель комитета дорожно-транспортного хозяйства и связи А.В. Фрай

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 1994 от 10.06.2025

О введении временных ограничений движения и стоянки транспортных средств по автомобильной до-
роге местного значения муниципального образования город Новомосковск

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорож-
ной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 
Законом Тульской области от 13 июля 2015 года № 2343-ЗТО «О случаях установления временных ограничения 
или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципаль-
ного, местного значения в границах населенных пунктов на территории Тульской области», постановлением пра-
вительства Тульской области от 12 января 2012 года № 7 «Об утверждении Порядка осуществления временных 
ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения» и на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования город 
Новомосковск, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности в рамках торжественного мероприятия, приуроченного к официальному от-
крытию кафе на территории сквера «Березовая роща» (далее — торжественное мероприятие), ввести временные 
ограничения движения и стоянки транспортных средств по автомобильной дороге местного значения муниципаль-
ного образования город Новомосковск:

1.1. Ограничить движение и стоянку автомобильного транспорта с 21:00
11 июня 2025 года до 23:59 12 июня 2025 года на участке автомобильной дороги местного значения муниципаль-

ного образования город Новомосковск:
ул. Березовая, территория парковки от д.7б до д.7, в соответствии со Схемой временного ограничения движения 

и стоянки транспортных средств по автомобильной дороге местного значения муниципального образования город 
Новомосковск при проведении торжественного мероприятия, приуроченного к официальному открытию кафе, со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету дорожно-транспортного хозяйства и связи администрации муниципального образования город Ново-
московск обеспечить информирование соответствующих государственных контрольных и надзорных органов.

3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по г. Новомосковску обеспечить контроль безопасности до-
рожного движения при проведении торжественного мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4. Рекомендовать руководителям МБУ «Сервис», МБУ «Районное благоустройство», МКУ «ДХ», МКУ «КСО» ока-
зать содействие в предоставлении тяжелой техники для осуществления перекрытия автомобильной дороги общего 
пользования местного значения, указанной в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления.

5. Управлению информатизации и массовых коммуникаций администрации муниципального образования город 
Новомосковск разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город 
Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в день его принятия и опубликовать на-
стоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город Новомосковск».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муници-
пального образования город Новомосковск Сизова Ф.С.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования город Новомосковск

№_1994_ от _10_06_2025
Схема временного ограничения движения и стоянки транспортных средств по автомобильной дороге местного 

значения муниципального образования город Новомосковск при проведении торжественного мероприятия, приуро-
ченного к официальному открытию кафе

Информационное сообщение
Администрация муниципаль-

ного образования город Новомо-
сковск (далее – Администрация) 
сообщает, что на территории му-
ниципального образования город

Новомосковск выявлено следу-
ющее бесхозяйное имущество:

1) въездная стела, расположен-
ная со стороны автодороги «Ту-
ла-Новомосковск» - Сокольники 
— Березовка;

2) въездная стела, установлен-
ная в районе автобусной останов-
ки «Дубовка» с местоположением 
Тульская область, Киреевский 
район, автодорога «Тула-Новомо-
сковск».

Лица, являющиеся правообла-
дателями вышеуказанных объек-
тов, имеют право в течении одно 
месяца предоставить в Админи-
страцию заявление с приложени-
ем правоустанавливающих доку-
ментов.

Телефон для справок: 
+7-48762-27248, 
+7-48762-27217.

Информационное сообщение
Администрация муниципального образования го-

род Новомосковск (далее – Администрация) сооб-
щает, что на территории муниципального образо-
вания город Новомосковск выявлены следующее 
бесхозяйные объекты недвижимости:

1) сооружение - ливневая канализация с место-
положением: Тульская область, г. Новомосковск, в 
границах ул. Куйбышева, ул. Докучаева, переулок 
Докучаевский, ул. Луговая, ул. Ромашковая, ул. 
Ботаническая, ул. Пионерская протяженностью – 
1442 м;

2) сооружение - ливневая канализация с место-
положением: Тульская область, г.  Новомосковск, 
ул. Пионерская,: от ул. Пашанина до дома №35 по 
ул. Пионерская, протяженность – 929м;

3) сооружение - ливневая канализация с место-
положением: Тульская область, г. Новомосковск, 
ул. Садовского: от ул. Березовая, дом 25 до ул. 
Московская, ул. Октябрьская: от ул. Садовского до 
ул. Куйбышева, протяженность – 1063 м

Лица, являющиеся правообладателями вышеу-
казанных объектов, имеют право в течении одно 
месяца предоставить в Администрацию заявление 
с приложением правоустанавливающих докумен-
тов.

Телефон для справок: 
+7-48762-27248, +7-48762-27217.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНОГО ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала (территориях нескольких 
смежных кадастровых кварталов):
субъект Российской Федерации Тульская область ,
муниципальное образование город Новомосковск ,
населенные пункты город Новомосковск ,
№ кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов):

71:29:010309; 71:29:010108
в соответствии с муниципальным контрактом

от « 5 » мая 2025 г. № 0366200035625001964 выполняются комплекс-
ные

кадастровые работы.
Повторное заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отноше-
нии которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала (нескольких смежных кадастро-
вых кварталов):

71:29:010309; 71:29:010108

состоится по адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д. 32/32, малый зал

« 10 » июля 2025 г. в 14 часов 30 минут.

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также 
документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.



23 (432) 
18 июня 20252

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 16.06.2025г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Извещение о проведении собрания 
о согласовании границ земельного участка
Кадастровым инженером Леоновым Владимиром Петровичем, 301650, Тульская область, г. Но-

вомосковск, ул. Дзержинского, д. 13, каб. 219, 220, leonovvp@rambler.ru, (48762)3-93-00, реестр № 
7398, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
71:15:030617:52 местоположение: обл. Тульская, р-н Новомосковский, КСТ «Луч», участок 10. Заказ-
чиком кадастровых работ является Терехова Зинаида Ивановна, проживающая по адресу: Тульская 
обл., г. Новомосковск, ул. Орджоникидзе, д.5, кв. 55, тел. 8-920-777-81-08.

Собственники смежных земельных участков, расположенных в кадастровом квартале 71:215:030617, 
приглашаются для участия в согласовании границ, размера и местоположения уточняемого земель-
ного участка.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 
18.07.2025г. по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 219,220; г. в 14 
часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская обл., г. 
Новомосковск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 219,220.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 18.06.2005г. по 02.07.2005г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельного участка после ознакомления с проектом принимаются с 18.06.2025г. по 17.07.2025г. по 
адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 219,220.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания 
о согласовании границ земельного участка
Кадастровым инженером Леоновым Владимиром Петровичем, 301650, Тульская область, г. Но-

вомосковск, ул. Дзержинского, д. 13, каб. 219, 220, leonovvp@rambler.ru, (48762)3-93-00, реестр № 
7398, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
71:15:030617:11 местоположение: обл. Тульская, р-н Новомосковский, КСТ «Луч», участок 37. Заказ-
чиком кадастровых работ является Ершова Татьяна Петровна, проживающая по адресу: Тульская 
обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинскго / Октябрьская, д.18/29, кв. 2, тел. 8-953-436-17-88.

Собственники смежных земельных участков, расположенных в кадастровом квартале 71:215:030617, 
приглашаются для участия в согласовании границ, размера и местоположения уточняемого земель-
ного участка.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится 
18.07.2025г. по адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 219,220; г. в 14 
часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская обл., г. 
Новомосковск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 219,220.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 18.06.2025г. по 02.07.2025г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельного участка после ознакомления с проектом принимаются с 18.06.2025г. по 17.07.2025г. по 
адресу: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Дзержинского, д.13, каб. 219,220.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Хасановой Татьяной Валерьевной, Тульская обл., Ленинский р-н, п. Пле-

ханово, ул. Заводская, д. 23, кв. 65, tishkina.t.v@yandex.ru, +79534203084, 37196, выполняются када-
стровые работы в отношении земельного участка с кадастровым №71:29:010802:85, расположенного 
по адресу: обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомосковск, КСТ «Восход», участок № 31, када-
стровый квартал 71:29:010802.

Заказчиком кадастровых работ является Адоевцев Ю. В., адрес проживания: Тульская обл., Ново-
московский р-н, г. Новомосковск, ул. Мира, д.54, кв.247.

Собрание по поводу согласования местоположения границы земельного участка состоится по адре-
су: г. Тула, Щекинское ш., 26а, оф.406, «21» июля 2025 г. в 10 ч. 00 мин.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Тула, Щекинское 
ш., 26а, оф.406.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «18» июня 2025г. по «21» июля 2025г., обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «18» 
июня 2025г. по «21» июля 2025г., по адресу: г. Тула, Щекинское ш., 26а, оф.406.

Смежные земельные участки, в отношении местоположения границ которых проводится согласо-
вание: земельные участки, расположенные по адресу обл. Тульская, р-н Новомосковский, г. Новомо-
сковск, КСТ «Восход», кадастровый квартал 71:29:010802.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удо-
стоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ 
от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения границ земельного участка.
Кадастровым инженером Лубенниковым Константином Егоровичем (301666 Тульская область, 

г.Новомосковск, пр. Победы, д.5, кв.34, E-mail: konstantin.kodastr@mail.ru , телефон 8(961)265-5337, 
№ регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 9950) 
выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка К№71:15:030513:52, располо-
женного в кадастровом квартале К№71:15:030513 с местоположе- нием установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Тульская, р-н Но-
вомосковский, КСТ «Вишенька», участок 187.Заказчиком кадастровых работ является Гридин Алек-
сей Владимирович (Тульская обл., г.Донской, мкр. Северо-Задонск, ул. Строительная, д.30, кв. 11, 
тел.7(902)750-0301.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых необходимо провести согласование 
границ , с местоположением : обл. Тульская, р-н Новомосковский, КСТ «Вишенька», участки 186, 188, 
и 230. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 
по адресу : Тульская область, г.Новомосковск, пр. Победы, д.5, кв.34 18.07.2025 г. в 12 часов.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская область, 
г.Новомосковск, пр. Победы, д.5, кв.34.

Обоснованные возражения о местоположении границ , содержащихся в проекте межевого плана 
принимаются с 19.06.2025 г. по 17.07.2025 г. и требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимаются с 19.06.2025 г. по 03.07. 2025 г. по адресу: 
Тульская область, г.Новомосковск, пр. Победы, д.5, кв.34.

При проведении согласования местоположения границ при себе иметь документ, удостове-ряющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч.2 ст.40Федерального За-
кона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 2000 от 11.06.2025

О внесении изменений в постановление администрации муници-
пального образования город Новомосковск 

от 12.05.2025 № 1536 «Об итогах публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования город 
Новомосковск администрация муниципального образования ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1.	 Внести изменения в постановление администрации муници-
пального образования город Новомосковск от 12.05.2025 № 1536 «Об ито-
гах публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности» 
(далее – Постановление), дополнив пункт 7 Постановления подпунктом 
7.1 следующего содержания:

«7.1. Определить для формирования Перечня земельных участков, 
предназначенных для предоставления гражданам, удостоенным государ-
ственных наград, в собственность бесплатно, позиции с 1 по 7 и с 9 по 10 
приложения 3 к настоящему постановлению.».

2.	 Управлению информатизации и массовых коммуникаций опу-
бликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вест-
ник муниципального образования город Новомосковск» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Администрация муниципального образования 
город Новомосковск

Постановление № 2001 от 11.06.2025
О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования город Новомосковск 
от 26.08.2020 № 1838 «Об итогах публичных слушаний 

по вопросам градостроительной деятельности»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципаль-
ного образования город Новомосковск, администрация муни-
ципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести следующие изменения в постановление 
администрации муниципального образования город Новомо-
сковск от 26.08.2020 № 1838 «Об итогах публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности» (далее – По-
становление):

1.1.	 Пункт 4 Постановления признать утратившим 
силу.

2. Управлению информатизации и массовых коммуникаций 
опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Офи-
циальный вестник муниципального образования город Ново-
московск» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования город Новомосковск в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Администрация муниципального образования 
город Новомосковск

Постановление № 2002 от 11.06.2025
О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования город Новомосковск 
от 05.09.2019 № 2562 «Об итогах публичных слушаний 

по вопросам градостроительной деятельности»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципаль-
ного образования город Новомосковск, администрация муници-
пального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести следующие изменения в постановление адми-
нистрации муниципального образования город Новомосковск 
от 05.09.2019 № 2562 «Об итогах публичных слушаний по во-
просам градостроительной деятельности» (далее – Постанов-
ление):

1.1.	 Пункт 6 Постановления признать утратившим 
силу.

2. Управлению информатизации и массовых коммуникаций 
опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Офи-
циальный вестник муниципального образования город Новомо-
сковск» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования город Новомосковск в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.


